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開催期間中の潮汐表
 開催日 潮 満 潮 干 潮
12月 7日㊏ 小潮 10：42 16：17
 8日㊐ 小潮 11：37 17：34
 9日㊊ 小潮 12：32 18：57
 10日㊋ 長潮 13：24 20：11

12月はやっぱりグランプリ！
静岡2人目の賞金王誕生なるか!? 122024 月レースガイド

●第1レース・スタート展示　10：10　 第6Ｒはランチタイム戦 第10Ｒはブレイクタイム戦 ※ブレイクタイム戦は、優勝戦日は実施いたしません。

（最近6ヵ月：2024年5月5日～11月4日／浜名湖3年：2021年11月5日～2024年11月4日　■はＡ1級選手　♥は女子選手）

出 場 予 定 選 手

登録
番号 選手名 級別 支部 年齢 ワンポイントチェック

最近6ヵ月 （1着時決まり手回数） 浜名湖3年
勝率 2連率 3連率 平均ST 逃げ 捲り 捲り差し 差し 抜き 勝率 平均ST

地元笠原がリズムアップへ。女子賞金1位遠藤＆2位浜田が揃って参戦!
　男女混合の4日制短期決戦。笠原亮（静岡）が新期初の地元戦に臨む。
前期はパンチ力に欠けた印象もあったが、走り慣れた地元水面でリズム
アップへ。桐本康臣（三重）は大崩れが少なく、安定した着獲り。1月
から藤生雄人（群馬）はＢ1級、照屋厚仁（兵庫）はＡ2級にそれぞれ降
級する。Ａ1級復帰を目指して気合戦だ。

　女子は2024年女子賞金1位の遠藤エミ（滋賀）と同2位の浜田亜理沙
（埼玉）が登場する（11月18日現在）。年末の蒲郡クイーンズＣより一足
早く、浜名湖で女子トップ級の戦いが見られそうだ。
　特注候補は前期自己最多の5優出をマークし、自己最高勝率でＡ1級
復帰を決めた平田健之佑（三重）だ。久々の当地Ｖを目指す。

3277 齋藤　　勇 B1 東京 58歳 10月江戸川ではイン２戦２勝 4.28 21.3％ 30.6％ 0.19 7 1 0 2 0 4.28 0.17

3286 坂東　　満 B1 静岡 56歳 前期はイン１着率上向かせた 4.67 25.0％ 43.1％ 0.15 9 1 0 0 2 5.01 0.16

3516 吉原　聖人 B1 広島 57歳 当地前回は抜きで１着を奪取 4.64 25.4％ 40.1％ 0.16 4 0 1 1 1 4.20 0.16

3518 ♥倉田　郁美 B1 静岡 56歳 地元で２年半ぶりの１着狙う 4.19 16.1％ 35.4％ 0.20 1 0 1 0 0 5.00 0.19

3627 井上　恵一 B1 福岡 55歳 10月多摩川で今年初優出３着 4.33 20.1％ 39.4％ 0.18 6 3 2 0 0 4.64 0.18

3659 藤生　雄人 A1 群馬 50歳 前期は１着回数が大幅に減る 5.06 28.2％ 49.4％ 0.17 6 0 0 2 0 5.87 0.15

3710 吉永　泰弘 B1 香川 50歳 イン戦では粘り込み大敗防ぐ 4.57 20.2％ 38.3％ 0.17 4 0 2 0 1 4.76 0.17

3851 森田　昭彦 B1 福岡 52歳 前期は７月鳴門後に休養した 4.22 26.5％ 32.6％ 0.16 5 3 1 0 0 2.50 0.19

3882 新田　智彰 B1 大阪 51歳 当地前回Ｆでスタート集中だ 5.59 37.7％ 54.3％ 0.16 13 3 1 2 4 4.11 0.21

3948 大町　利克 B1 大阪 48歳 当地は外枠戦で善戦する傾向 4.04 21.3％ 33.9％ 0.19 4 0 1 0 0 5.62 0.19

3994 ♥小野　　桜 B1 滋賀 45歳 勝負強さ出てきて勝率上がる 5.73 36.7％ 59.4％ 0.20 6 2 2 5 2 5.40 0.24

3999 ♥大瀧明日香 A2 愛知 45歳 当地前回の女子戦は優出３着 6.31 39.1％ 65.0％ 0.16 17 1 2 2 2 6.82 0.15

4019 笠原　　亮 A1 静岡 44歳 今年は地元で２度の優出記録 6.54 44.7％ 66.6％ 0.17 17 4 2 6 1 7.01 0.18

4043 桐本　康臣 A1 三重 45歳 当地前回は途中帰郷となった 6.31 42.8％ 67.8％ 0.15 19 3 8 5 2 5.46 0.16

4078 渡辺　史之 B1 群馬 46歳 前回当地では３着絡みで貢献 3.96 18.8％ 41.1％ 0.18 3 0 0 0 0 4.00 0.19

4085 荻野　裕介 B1 東京 45歳 Ｆ後の当地前回は全て大外戦 5.13 31.1％ 48.0％ 0.20 2 0 3 2 2 6.27 0.22

4094 中島　真二 B1 福岡 43歳 外枠捲り差し突破で好配提供 4.33 16.0％ 39.0％ 0.19 3 0 3 1 0 4.27 0.23

4122 安東　幸治 A2 福岡 43歳 手堅い走りで大敗少なくする 6.20 41.0％ 69.2％ 0.17 16 2 6 4 1 5.22 0.18

4156 浜野　孝志 A2 三重 43歳 Ｖ歴ある当地で勢いつけたい 5.16 33.9％ 48.6％ 0.15 10 3 1 1 0 3.56 0.16

4163 山崎　裕司 A2 広島 42歳 捲り差しで本領発揮に要注意 5.12 30.0％ 46.9％ 0.17 13 1 3 3 1 5.71 0.18

4173 岡谷　健吾 B1 広島 42歳 当地前回は最終日連勝締めだ 5.04 32.6％ 52.8％ 0.19 6 0 1 0 2 3.85 0.21

4203 小倉　康典 B1 群馬 42歳 イン戦で鋭い踏み込み見せる 4.33 24.2％ 37.1％ 0.16 8 0 0 0 0 4.63 0.15

4228 吉田慎二郎 A2 愛知 41歳 10月尼崎は優出１枠も２着に 5.63 39.1％ 53.9％ 0.18 15 3 2 4 0 5.31 0.16

4273 佐藤　　旭 A2 静岡 42歳 今年６度目の地元戦を迎える 5.02 27.6％ 49.2％ 0.18 9 0 2 5 2 5.08 0.19

4301 関　　裕也 B1 福岡 41歳 今年当地では２度の途中帰郷 4.93 31.8％ 49.2％ 0.17 8 1 0 2 1 3.24 0.18

4375 照屋　厚仁 A1 兵庫 40歳 多彩な技あって不利枠も何の 5.65 36.6％ 58.3％ 0.16 14 1 2 1 2 4.43 0.19

4395 下河　雅史 B1 福岡 38歳 センター戦で持ち味発揮する 5.52 35.5％ 52.8％ 0.15 6 5 3 3 3 5.56 0.16

4470 平田健之佑 A2 三重 37歳 前期は勝率グッと上向かせる 6.61 52.4％ 70.1％ 0.15 14 4 6 3 1 6.18 0.15

4502 ♥遠藤　エミ A1 滋賀 36歳 ９月宮島で今年４度目の優勝 7.21 47.7％ 66.6％ 0.13 25 6 2 5 1 3年間出走なし

4511 中岡　健人 B1 香川 35歳 ２コース戦で粘りの走り披露 4.32 21.9％ 39.4％ 0.15 2 5 1 0 0 4.27 0.19

4540 相原　利章 A2 東京 37歳 当地では２コース戦で魅せる 5.44 35.7％ 55.5％ 0.12 12 4 1 3 3 5.58 0.14

4546 ♥浜田亜理沙 A1 埼玉 36歳 今年はＳＧで予選突破を経験 7.14 55.8％ 68.9％ 0.14 17 6 4 8 6 6.74 0.17

4656 大崎　　翔 B1 兵庫 37歳 ９月鳴門で今年３度目の優出 5.22 33.0％ 50.0％ 0.16 8 0 3 1 0 7.43 0.13

4873 蒲原　健太 B1 佐賀 31歳 ８月には２節連続優出決めた 5.64 34.0％ 58.5％ 0.20 7 1 0 3 3 4.17 0.22

4879 山崎　鉄平 B1 佐賀 29歳 当地前回は準優に滑り込んだ 5.07 27.4％ 50.0％ 0.16 6 2 3 3 1 6.00 0.15

4904 松本　一毅 A2 大阪 30歳 当地前回は準優１号艇も敗退 5.42 34.4％ 53.6％ 0.15 10 3 1 5 3 8.00 0.20

4911 片岡　大地 B1 東京 28歳 前期は１着回数減ってしまう 3.92 16.8％ 31.1％ 0.15 2 0 2 1 0 4.83 0.14

4943 八木　治樹 A2 愛知 33歳 ７月平和島で２年超ぶり優出 5.19 31.1％ 48.1％ 0.14 8 2 1 3 1 4.73 0.17

5113 ♥黒明　花夢 B2 岡山 25歳 デビュー２度目となる当地戦 2.67 9.5％ 14.2％ 0.17 1 0 0 0 0 3年間出走なし

5298 水谷　理人 B1 香川 22歳 ５月地元丸亀でデビュー初Ｖ 6.05 45.9％ 60.9％ 0.15 8 6 2 3 2 初出走

5302 秋末　秦悟 B1 大阪 21歳 今年ここまで３本のＦを切る 2.05 4.5％ 6.8％ 0.23 2 0 0 0 0 初出走

5317♥長尾　萌加 B1 岡山 23歳 舟券に貢献できるようになる 2.82 8.8％ 15.6％ 0.21 0 0 1 0 0 初出走

5327♥西田　和加 B2 埼玉 21歳 広い当地でまずは舟券絡みを 1.12 0.0％ 0.0％ 0.26 0 0 0 0 0 初出走
●欠場などにより、出場メンバーが変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。
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（Ａ1・群馬・50歳）
4連続優出の当地でＡ1
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（Ａ1・三重・45歳）
どのコースからでも3連
単に絡める広角派だ。
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（Ａ1・滋賀・36歳）
この後にＧＰシリーズ、
クイーンズＣ控える。
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（Ａ1・静岡・44歳）
新期に入って初登場の地
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（Ａ1・兵庫・40歳）
Ａ1級返り咲きへ、1着
回数アップを目指す。
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（Ａ1・埼玉・36歳）
新勝率も7点超で昨年冬
女王の貫禄を見せる。
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沙

シリーズリーダー6

2025年1月から級別が変わる選手
登録番号 選手名 現級→ 新級 新勝率

3659 藤生　雄人 Ａ1 ⬇Ｂ1 5.19
3851 森田　昭彦 Ｂ1 ⬇Ｂ2 4.22
3882 新田　智彰 Ｂ1⬆ Ａ2 5.59
3994 小野　　桜 Ｂ1⬆ Ａ2 5.87
3999 大瀧明日香 Ａ2⬆ Ａ1 6.38
4122 安東　幸治 Ａ2⬆ Ａ1 6.20
4156 浜野　孝志 Ａ2 ⬇Ｂ1 5.35
4163 山崎　裕司 Ａ2 ⬇Ｂ1 5.12
4273 佐藤　　旭 Ａ2 ⬇Ｂ1 5.02

登録番号 選手名 現級→ 新級 新勝率

4375 照屋　厚仁 Ａ1 ⬇Ａ2 5.57
4395 下河　雅史 Ｂ1⬆ Ａ2 5.55
4470 平田健之佑 Ａ2⬆ Ａ1 6.45
4540 相原　利章 Ａ2 ⬇Ｂ1 5.40
4873 蒲原　健太 Ｂ1⬆ Ａ2 5.53
4943 八木　治樹 Ａ2 ⬇Ｂ1 5.32
5298 水谷　理人 Ｂ1⬆ Ａ2 6.05
5302 秋末　秦悟 Ｂ1 ⬇Ｂ2 2.04

スワッキーのシリーズ注目POINT


